
Kontrole w rejonie przejść dla pieszych. Iławska policja
ujawnia skalę wykroczeń
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Policjanci z powiatu iławskiego przeprowadzili kolejne działania pod nazwą „NURD”,
koncentrując się na bezpieczeństwie pieszych i innych niechronionych uczestników ruchu
drogowego. Funkcjonariusze ujawnili liczne wykroczenia zarówno po stronie pieszych, jak i
kierowców.

Do największej liczby zdarzeń drogowych z udziałem pieszych dochodzi w rejonach przejść dla
pieszych, czyli miejsc, które powinny zapewniać najwyższy poziom bezpieczeństwa. Właśnie dlatego
policjanci regularnie prowadzą działania „NURD” (Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego),
których celem jest egzekwowanie przepisów i poprawa bezpieczeństwa na drogach.

Podczas ostatniej akcji przeprowadzonej w środę (24.06.2026 r.) funkcjonariusze szczególną uwagę
zwracali na zachowania pieszych, rowerzystów, kierujących hulajnogami elektrycznymi oraz
kierowców w rejonie przejść dla pieszych. W trakcie działań policjanci ujawnili 16 pieszych,



którzy przechodzili przez jezdnię w miejscu niedozwolonym. Skontrolowano również 37
rowerzystów oraz 6 użytkowników hulajnóg elektrycznych.

Funkcjonariusze interweniowali także wobec 12 kierowców pojazdów mechanicznych,
którzy przekroczyli dopuszczalną prędkość w rejonie przejść dla pieszych.

Policja przypomina, że działania „NURD” mają na
celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa
wszystkich uczestników ruchu drogowego. Szczególny
nacisk kładziony jest na przestrzeganie przepisów
przez pieszych, rowerzystów oraz kierujących
hulajnogami i innymi urządzeniami wspomagającymi
ruch.

Funkcjonariusze apelują o rozwagę i ostrożność.
Ignorowanie przepisów – takie jak przechodzenie w
niedozwolonych miejscach, wchodzenie na jezdnię
bez upewnienia się czy przekraczanie prędkości w
rejonie przejść – może prowadzić do poważnych
zdarzeń drogowych.

Policja przypomina również o konieczności noszenia
elementów odblaskowych. Nawet w terenie
zabudowanym znacząco zwiększają one widoczność
pieszych i mogą uratować życie.
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